Gemeinde Roseburg

Der Vorsitzende der Gemeindevertretung Roseburg

Gemeinde Roseburg, 30.11.2016

Einladung

zur Sitzung der Gemeindevertretung Roseburg am Montag, den 12.12.2016 um 19:00 Uhr im Gaststätte Heitmann in Wotersen

<u>Tagesordnung</u>

- 1) Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2) Beschlussfassung über nicht öffentliche Sitzungsteile
- 3) Niederschrift vom 19.07.2016
- 4) Bericht des Bürgermeisters
- 5) Einwohnerfragestunde
- 4.Änderung des Flächennutzungsplanes für das Gebiet: "Wotersener Weg Nr. 7/7a tlw. (Flurstücke 57/1 tlw., 57/2 tlw., Flur 3 sowie 87/2 tlw. und 1/5 tlw., Flur 5, Gemarkung Roseburg)", hier: Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen, Beschluss über eine erneute öffentliche Auslegung gem. § 4 a Abs. 3 BauGB
- 7) Bebauungsplan Nr. 6 für das Gebiet: "Wotersener Weg Nr. 7/7 a tlw. (Flurstücke 57/1 tlw., 57/2 tlw., Flur 3 sowie 87/2 tlw. und 1/5 tlw., Flur 5, Gemarkung Roseburg)", hier: Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen, Beschluss über eine erneute öffentliche Auslegung gem. § 4 a Abs. 3 BauGB
- 8) 3. vereinfachte Änd. des Bebauungsplanes Nr. 3 für das Gebiet: "Müllerland" zwischen "Bahnstraße" und der Bahnlinie Hamburg-Lübeck, hier : Aufstellungsbeschluss sowie Entwurfs- und Auslegungsbeschluss gem. § 3 Abs. 2 BauGB i. V. mit § 13 BauGB
- 9) Änderung des Umsatzgesetzes -Optionserklärung gem. § 27 Abs. 22 UStG-
- 1. Nachtragshaushaltssatzung und -plan 2016 der Gemeinde Roseburg
- 11) Haushaltssatzung und -plan 2017 der Gemeinde Roseburg
- 12) Jahresrechnung 2015
- 13) Beschluss über die Abteilungen der Freiwilligen Feuerwehr Roseburg

14)	Beschluss über die Satzung für Sondervermögen der Gemeinde
	Roseburg für die Kameradschaftspflege der Freiwilligen Feuerwehr
	Roseburg

15)	Wasserdifferenzen	der	Gemeinde	Rosebur	C
-----	-------------------	-----	----------	---------	---

Bitte prüfen Sie Ihre persönliche Befangenheit nach §22 der Gemeindeordnung.

gez. Otto Lübke